
 

 

DEKLARATË 
E KONFERENCËS SË REKTORËVE TË UNIVERSITETEVE SHQIPTARE 

Ne, përfaqësuesit (drejtuesit)  e Universiteteve Shqiptare të nënshkruar më poshtë, në 

konferencën e dytë të rektorëve të Universiteteve publike Shqiptare, deklarojmë në 
mënyrë solemne, se do të bashkëpunojmë përballë sfidave bashkëkohore të hapësirës 

Europiane të Arsimit të Lartë. Bashkëpunimi do të përfshin: 
 

- Shkencën  

- Hulumtimin 

- Arsimimin 

- Ritjen e cilësisë dhe kapaciteteve të ndërsjellta 

- Plotësimin e kërkesave të hapësirës Europiane të Arsimit të Lartë 

- Çështjet e ndryshme që prekin Universitetet tona  
 

             Korçë, 07.Mars.2020                                                                               
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